
 

Výroční zpráva za rok 2018 o poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Justiční akademie, která je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržela a vyřídila v roce 

2018 celkem 9 žádostí o poskytnutí informací podle tohoto zákona.  

Ve třech případech byla informace poskytnuta a částečně poskytnuta. Tyto žádosti se týkaly 

počtu účastníků testu pro zájemce o přijetí do přípravné služby justičních čekatelů dle vyhlášky 

č. 382/2017 Sb. a  bodové statistiky výsledků testu. Vyžádané informace byly podány  

v požadovaném rozsahu, úplně a ve lhůtě stanovené zákonem, ze strany žadatelů nebyl podán 

žádný opravný prostředek. 

V sedmi případech byla odmítnuta a částečně odmítnuta, protože se týkala poskytnutí 

testových otázek (včetně odpovědí) sestavených dle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR 

č. 382/2017 Sb. o výběru, přijímání a přípravné službě justičních čekatelů a o odborné justiční 

zkoušce. Odpověď byla zaslána ve lhůtě stanovené zákonem, ze strany žadatelů bylo ve dvou 

případech podáno odvolání. Na základě jednoho odvolání bylo na doporučení Ministerstva 

spravedlnosti ČR odůvodnění přepracováno, napadené rozhodnutí potvrzeno. Druhé odvolání 

zůstává v řešení u odvolacího orgánu, tj. u Ministerstva spravedlnosti ČR. 

   Celkový počet podaných žádostí o poskytnutí informací  9 

     

§ 18 odst.1 písm. a)  Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti (či její části)  7 

     

§ 18 odst.1 písm. b)  Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  2 

     

§ 18 odst.1 písm. c)  Opis podstatných částí každého rozsudku soudu  0 

     

§ 18 odst. 1 písm. d)  Výčet poskytnutých výhradních licencí  0 

     

§ 18 odst. 1 písm. e)  Počet stížností podaných podle § 16a zákona  0 

     

§ 18 odst. 1 písm. f)  Další informace vztahující se k uplatňování zákona  0 


